
 

 

Polska Akcja Humanitarna zaprasza do składania 

wniosków ramach programu  

Pajacyk – wsparcie żywnościowe ROK SZKOLNY 2026/2027 

 

Poprzez program Pajacyk – wsparcie żywnościowe, Fundacja Polska Akcja Humanitarna 

wspiera dzieci i młodzież, a w wyjątkowych przypadkach również dorosłych do 24 roku życia, 

którzy ze względu na trudną sytuację materialną, potrzebują wsparcia żywnościowego, a 

które nie korzystają lub nie mogą skutecznie korzystać z systemu pomocy społecznej. Pajacyk 

odpowiada na potrzeby wszystkich dzieci niezależnie od ich narodowości. 

 

Wnioski konkursowe można składać od 12 czerwca do 6 lipca 2026 r. godz. 16.00, za 

pośrednictwem platformy Witkac.pl 

Okres realizacji projektów: od 1 września 2026 do 25 czerwca 2027 

 

INSTYTUCJE UPRAWNIONE DO UBIEGANIA SIĘ O ŚRODKI: 

Konkurs jest skierowany do szkół podstawowych publicznych oraz niepublicznych 

posiadających uprawnienia szkół publicznych (niepobierających czesnego), a także do 

samodzielnych świetlic środowiskowych oraz stowarzyszeń i fundacji realizujących zajęcia w 

formie świetlic środowiskowych lub działających przy szkołach, w tym stowarzyszeń 

powołanych przez szkoły, w których istnieje możliwość wydawania posiłków Przez samodzielną 

świetlicę środowiskową rozumie się świetlicę, która nie podlega szkole. 

 

ODBIORCY PROGRAMU:         

Grupą docelową Programu są dzieci i młodzież od 6 do 18 roku życia zagrożone wykluczeniem 

społecznym z różnych przyczyn, w tym związanych z sytuacją ekonomiczną, zdrowotną lub 

rodzinną, oraz osoby z doświadczeniem migracji. W wyjątkowych przypadkach beneficjentami 



mogą być również osoby pełnoletnie, które nie przekroczyły 24 roku życia, a które korzystają 

z pomocy w specjalnych ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych, edukacyjnych bądź 

rehabilitacyjnych.  

PRZEDMIOT FINANSOWANIA: 

Przedmiotem finansowania są posiłki dla dzieci uczęszczających do Placówki. 

W ramach finansowania uznawane są koszty: 

1.​ zakupu produktów żywnościowych – w przypadku, gdy Placówka posiada własną 

kuchnię i samodzielnie przygotowuje posiłki 

2.​ zakupu gotowych posiłków – w przypadku, gdy Placówka nie ma kuchni i zapewnia 

dzieciom posiłek w formie cateringu lub w przypadku wyjazdów i wyjść poza siedzibę 

placówki. 

Ze środków finansowych przeznaczonych na dożywianie nie mogą być pokryte inne koszty niż 

produktów żywnościowych czy cateringu. Posiłki finansowane z środków Fundacji powinny być 

zbilansowane, pełnowartościowe i zdrowe. 

W przypadku szkół, jednostkowa stawka żywieniowa powinna być zgodna ze stawką 

ustaloną z lokalnym ośrodkiem pomocy społecznej. Jednostkowa stawka dla świetlic oraz 

stowarzyszeń i fundacji nie powinna być wyższa niż 8,00 zł. 

Maksymalna kwota dofinansowania to 30 000,00 zł. 

 

Aby złożyć ofertę niezbędne jest założenie konta na platformie Witkac.pl. 

Instrukcja tworzenia konta dostępna tutaj: 

2.instrukcja-tworzenia-konta-09-2021.pdf (witkac.pl) 

Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej poprzez platformę Witkac.pl: 

https://witkac.pl/#/Contest/View/43053 

Wypełnienie wniosku i przesłanie go do Fundacji nie gwarantuje otrzymania 

dofinansowania. 

 



Pełna lista organizacji zakwalifikowanych do programu zostanie opublikowana na stronie 

internetowej Nabór do programu – Pajacyk, w zakładce „Wyniki” w terminie do 12 sierpnia 

2026 roku. 

W przypadku jakichkolwiek pytań skontaktuj się z koordynatorką programu Pajacyk - wsparcie 

żywnościowe Martą Agatą Mazek marta.mazek@pah.org.pl lub pod numerem telefonu: 573 

834 599. 

 

29 czerwca o godz. 15.00 zapraszamy na spotkanie informacyjne dotyczące 

programów żywnościowych Pajacyk.  

Spotkanie odbędzie się online, link do spotkania: 

https://teams.microsoft.com/meet/376973136492436?p=H62UOtQd8MLfHqmJPA 

 

 

 


